АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ДИМИТРОВГРАДА

Ульяновской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

27 мая 2015 года                                                                                        № 1498
О создании конкурсной комиссии по отбору программ (проектов) социально ориентированных некоммерческих организаций
на предоставление субсидий из бюджета города Димитровграда Ульяновской области
В целях реализации мероприятий муниципальной программы «Поддержка социально ориентированных некоммерческих организаций города Димитровграда Ульяновской области», утвержденной постановлением Администрации города от 23.03.2015 № 845, постановления Администрации города от 19.05.2015 № 1423 «Об утверждении Порядка определения объёма и условий предоставления за счёт средств бюджета города Димитровграда Ульяновской области субсидий социально ориентированным некоммерческим организациям города Димитровграда Ульяновской области на реализацию социально ориентированных программ (проектов)» постановляю:
1.Создать конкурсную комиссию по отбору программ (проектов) социально ориентированных некоммерческих организаций на предоставление субсидий из бюджета города Димитровграда Ульяновской области.

2.Утвердить положение о конкурсной комиссии по отбору программ (проектов) социально ориентированных некоммерческих организаций на предоставление субсидий из бюджета Димитровграда Ульяновской области (приложение).
3.Установить, что настоящее постановление подлежит официальному опубликованию.

4.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации города Баканову И.В.

Глава Администрации города                                                       Ю.Ю.Чибисов
	ПРИЛОЖЕНИЕ

к постановлению Администрации города от                   №

ПОЛОЖЕНИЕ
о конкурсной комиссии по отбору программ (проектов) социально ориентированных некоммерческих организаций на предоставление субсидий из бюджета города Димитровграда Ульяновской области

1.Общие положения

1.1.Конкурсная комиссия по отбору программ (проектов) социально ориентированных некоммерческих организаций города на предоставление субсидий из бюджета города Димитровграда Ульяновской области (далее – Комиссия) проводит отбор программ (проектов) социально ориентированных некоммерческих организаций (далее – СО НКО), зарегистрированных в городе Димитровграде Ульяновской области (далее - город), претендующих на предоставление субсидий, на основании муниципальной программы «Поддержка социально ориентированных некоммерческих организаций города Димитровграда Ульяновской области», утвержденной постановлением Администрации города от 23.03.2015 № 845, постановления Администрации города от 19.05.2015 № 1423 «Об утверждении Порядка определения объёма и условий предоставления за счёт средств бюджета города Димитровграда Ульяновской области субсидий социально ориентированным некоммерческим организациям города Димитровграда Ульяновской области на реализацию социально ориентированных программ (проектов)».
1.2.В своей деятельности Комиссия руководствуется действующим законодательством Российской Федерации, Ульяновской области, муниципальными правовыми актами органов местного самоуправления города Димитровграда Ульяновской области (далее – муниципальные правовые акты), настоящим Положением.

2.Функции Комиссии

2.1.Основными функциями Комиссии являются:

2.1.1.Рассмотрение представленных заявителем документов;

2.1.2.Оценка заявителей на основании представленной в заявке и прилагаемых документах информации на соответствие условиям участия в конкурсном отборе;

2.1.3.Выработка рекомендаций Главе Администрации города о принятии решения о предоставлении субсидий или об отказе в предоставлении субсидий.

3.Порядок работы Комиссии

3.1.Состав Комиссии утверждается постановлением Администрации города.

3.2.В состав Комиссии входят председатель Комиссии, заместитель председателя Комиссии, секретарь Комиссии и члены Комиссии.

3.3.Комиссию возглавляет председатель Комиссии. В отсутствие председателя Комиссии его функции исполняет заместитель председателя Комиссии.

3.4. Председатель Комиссии:

3.1.1.Определяет место и время проведения заседаний Комиссии;

3.1.2.Осуществляет руководство работой Комиссии;

3.1.3.Организует работу Комиссии;

3.1.4.Дает в пределах своих полномочий поручения членам Комиссии и секретарю Комиссии.

3.5.Секретарь Комиссии:

3.5.1.Организует распространение информации о проведении конкурсного отбора через средства массовой информации;
3.5.2.Уведомляет не позднее одного рабочего дня членов Комиссии о повестке дня, дате, времени и месте проведения очередного заседания Комиссии;

3.5.3.Принимает, регистрирует заявки и документы к ним;

3.5.4.Осуществляет подготовку документов для рассмотрения на заседаниях Комиссии;

3.5.5.Оформляет протоколы заседаний Комиссии.

3.5.6.Организует консультирование СО НКО по вопросам участия в конкурсном отборе;
Секретарь Комиссии не обладает правом голоса по вопросам повестки дня и не учитывается при определении кворума Комиссии.
3.6.Члены Комиссии:

3.6.1.Обладают равными правами при рассмотрении вопросов, связанных с осуществлением возложенных на комиссию функций;
3.6.2.Вносят предложения по вопросам компетенции Комиссии, установленной настоящим положением.

3.6.3.Имеют право в любое время выйти из состава Комиссии, подав соответствующее заявление в письменной форме председателю Комиссии.

3.6.4.Обязаны соблюдать права авторов программ (проектов) на результаты их интеллектуальной деятельности, являющиеся объектами авторских прав, в соответствии с общепризнанными принципами и нормами международного права, международными договорами Российской Федерации и Гражданским кодексом Российской Федерации;

3.6.5. Обязаны не разглашать информацию, полученную во время обсуждения рассматриваемых на заседаниях Комиссии вопросов.
3.7.Формой работы Комиссии является заседание.

3.8.Заседания Комиссии считаются правомочными, если на них присутствует не менее 1/2 ее состава. В случае невозможности присутствия на заседании член Комиссии заблаговременно сообщает об этом секретарю Комиссии.

3.9.Заявки, представленные участниками конкурсного отбора, рассматриваются Комиссией в срок не позднее двадцати одного рабочего дня с даты окончания приёма заявок. Порядок проведения конкурсного отбора, критерии оценки заявок утверждены Порядком.
3.10. Решение Комиссии оформляется протоколом, который подписывает председатель и секретарь Комиссии. Решение Комиссии носит рекомендательный характер.

 3.11. Секретарь Комиссии готовит рекомендации Главе Администрации города о предоставлении либо об отказе в предоставлении субсидий СО НКО на реализацию социально ориентированных программ(проектов).

3.12.На основании рекомендаций Комиссии, выписки из протокола Комиссии и программ (проектов) Глава Администрации города принимает решение о предоставлении либо об отказе в предоставлении субсидий СО НКО на реализацию социально ориентированных программ (проектов) в форме постановления Администрации города в течении 5 рабочих дней.
3.13.МКУ «Управление РСП» (по согласованию) направляет участникам конкурсного отбора постановления Администрации города о предоставлении либо об отказе в предоставлении субсидий СО НКО на реализацию социально ориентированных программ(проектов) в течении 3 дней со дня его принятия.

_____________________________________________________